
 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 
COPIA 

 

N°4 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AREA TECNICA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
O G G E T T O 

 

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 

 
Addì  trenta del mese di gennaio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta pubblica di  Prima  
convocazione il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
VANGI ALDO Presente  BARBESSI CINZIA Presente 
MIGLIORINI ANDREA Presente  ZAMPINI DEVIS Presente 
CANDOTTI STEFANO Presente  PEDROTTI DAVIDE Presente 
GELIO MATTEO Presente  BONETTI ANDREA Presente 
RECCHIA ANDREA Presente  SEQUANI GIULIA Presente 
SORIO LORETTA 
MARIA 

Presente  ARDUINI ELEONORA Presente 

GELIO RUDY Presente  PROIETTI MASSIMO Presente 
MILANI RICCARDO Presente  CADURA LUIGI Presente 
AMBROSI GIORGIO Presente    
   Presenti   17 Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale  VITETTA CARMELA. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Presidente GELIO RUDY, dichiara aperta la seduta 
ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 

 
 

 
Sono presenti gli Assessori Sigg.: 
Fornaser Manuel, Borghetti Vittoria, Marchiori Francesco e Sandrini Giacomo. 

 
Assente: Bonetti Lisa. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale di cui all’oggetto che allegata 

alla presente ne costituisce parte integrante, formale e sostanziale; 
 
PRESO atto dell’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 

comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, da parte del responsabile dell’AREA 
TECNICA Ing. Bruno Fantinati; 
 

SENTITI gli interventi relativi al punto in oggetto riportati nella trascrizione del verbale 
della seduta del Consiglio Comunale 30/01/2025 allegato alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante, formale e sostanziale; 
 

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto alla base della motivazione sono 
idonei a determinare l’approvazione di detta proposta di deliberazione; 
 

RITENUTO, opportuno, di far proprie le predette motivazioni; 
 

TUTTO CIO’ premesso e considerato; 
 
si procede alla votazione della proposta di deliberazione: 
 
presenti  
n. 

17 Consiglieri Comunali 

assenti   
n. 

 0  

 
e con votazione palese, effettuata per alzata di mano che ottiene il seguente risultato, 
 
voti favorevoli n. 17 (unanimità) 
voti contrari  n.   
e astenuti n.   
 
su n. 17 consiglieri presenti, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA 
 



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione che, in originale, si unisce al presente 
verbale per farne parte integrante, formale e sostanziale. 
 
 
Allegati: 
Estratto del verbale relativo al punto 4 dell’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale del 
30/01/2025 
 
 
 
 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 
 
Proposta: AREA TECNICA 
Proponente:  
VANGI ALDO 
 

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 06/11/2019 con la quale veniva approvato 
il NUOVO REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO; 
 
DATO atto che a distanza di 5 anni l’amministrazione intende apportare alcune modifiche a seguito 
richieste avanzate da piu’ parti anche in ordine alla precisazione di alcuni articoli; 
 
VISTO il testo del "REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO", esplicativo delle 
modifiche che si intendono apportare,  all'uopo elaborato dagli Uffici Comunali competenti, 
riportato nell'Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
CONSIDERATO che il contenuto del Regolamento e stato pubblicato sul sito internet comunale; 
 
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 - "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni; 
 
RICHIAMATO, in particolare, l'art. 78, comma 2, del citato D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - TUEL, 
secondo cui gli Amministratori di cui all'art. 77, comma 2, devono astenersi dal prendere parte alla 
discussione e alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al 
quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i Piani Urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e 
diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'Amministratore o di parenti o 
affini fino al quarto grado; 
 
CONSIDERATO che il presente regolamento è un provvedimento di carattere generale; 
 
Tutto cio’ premesso 

PROPONE DI D E L I B E R ARE 
 

1. di approvare le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per 
farne parte integrante, formale e sostanziale; 

2. di approvare le modifiche al testo del "REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO", 
cosi’ come evidenziate nell’allegato A)  che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 5 del vigente Statuto Comunale, le modifiche al Regolamento 
entrano in vigore al compimento di un periodo di deposito presso la segreteria comunale della 
durata di dieci giorni da effettuare successivamente all’esecutività della presente deliberazione; 

4. di dare atto che s'intendono abrogate le disposizione regolamentari in contrasto con tale 
versione; 

5. di dare atto che sulla presente proposta non viene richiesto il parere di regolarità contabile non 
comportando la stessa riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica e finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 
 

 
 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  GELIO RUDY F.to  VITETTA CARMELA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-01-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Fantinati Bruno 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 4 del 30-01-2025 

 
 
Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata affissa a partire dal 07-02-2025 all’albo 
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione 
all’albo pretorio 247. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to VITETTACARMELA 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30-01-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 4 del 30-01-2025 
 
 
Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO ARREDO E DECORO URBANO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI PESCANTINA li 
07-02-2025 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Carmela Vitetta 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


